

OBRAZ MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (JEZU, UFAM TOBIE)

W połowie 1930 roku św. Faustyna Kowalska została skierowana na placówkę zakonną do Płocka. Dnia 22 lutego 1931 roku dokonało się objawienie, które wycisnęło piętno, nie tylko na jej życiu, ale poniekąd na dziejach całego świata. Wieczorem po spełnieniu obowiązków, gdy przebywała w swej celi, wówczas – jak zapisała w swoim Dzienniczku – ujrzała: „Pana Jezusa ubranego w szacie białej. Jedna ręka wzniesiona do błogosławieństwa, a druga dotykała szaty na piersiach. Z uchylenia szaty na piersiach wychodziły dwa wielkie promienie, jeden czerwony, a drugi biały. W milczeniu wpatrywałam się w Pana, dusza moja była przejęta bojaźnią, ale i radością wielką. Po chwili powiedział mi Jezus: wymaluj obraz, według rysunku, który widzisz, z podpisem: Jezu, ufam Tobie. Pragnę, aby ten obraz czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym świecie”. Dopiero Jednak 2 stycznia 1934 roku s. Faustyna po raz pierwszy udała się do pracowni malarza Eugeniusza Kazimirowskiego w Wilnie, gdzie została przeniesiona na placówkę, by odtąd regularnie – raz, a czasem dwa razy w tygodniu – doglądać malowania obrazu.

Teologiczną analizę treści wizerunku Bożego Miłosierdzia przeprowadził ks. Michał Sopoćko, wileński spowiednik św. s. Faustyny, który wyjaśnił znaczenie malowidła w oparciu o teksty Pisma Świętego oraz liturgię. Wskazał on na nierozdzielny związek obrazu z liturgią II Niedzieli Wielkanocnej. W tym dniu jest czytany fragment z Ewangelii św. Jana, mówiący o przybyciu zmartwychwstałego Jezusa do Wieczernika. Chrystus pozdrawiając apostołów pokazał im Swoje ręce i bok, po czym wypowiedział słowa ustanowienia sakramentu pokuty.

Na to ewangeliczne wydarzenie nakłada się w obrazie Miłosierdzia Bożego drugie, zaczerpnięte również z Ewangelii św. Jana – otwarcie włócznią boku Jezusa. Z boku Zbawiciela wypłynęły wówczas krew z Serca oraz woda z osierdzia, co było potwierdzeniem śmierci Jezusa. Według tego tekstu krew i woda, które wypłynęły z Serca Zbawiciela mają znaczenie symboliczne – oznaczają rzekę ożywczą, źródło życia.

Wizerunek Miłosierdzia Bożego łącząc w sobie dwa wielkie wydarzenia zbawcze – po pierwsze: mękę na krzyżu, ilustrowaną tak przez promienie miłosierdzia jak i przez rany na Jezusowym ciele; oraz po wtóre – nawiedzenie apostołów w Wieczerniku w dniu zmartwychwstania, wyraża w sposób niezwykle przekonywujący centralną tajemnicę naszej wiary – misterium paschalne.

Obraz odgrywa w Nabożeństwie do Bożego Miłosierdzia rolę szczególną. Jest bowiem kluczem do zrozumienia innych form Nabożeństwa, a zarazem stanowi ich syntezę. Ukazuje Jezusa Miłosiernego, drogi Jego miłosierdzia (sakramenty święte) i zaprasza do odpowiedzi postawą ufności na Jego miłosierdzie (podpis „Jezu ufam Tobie”).



JEZU UFAM TOBIE

Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii

- Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka
- Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesiący parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8
- Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.
- Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00
- Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy
- Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00
- Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9
- Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9
- Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie
- Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4
- Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej
- Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8
- Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza
- Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3
- Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3
- Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii
- Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7
- Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża)
- Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6
- Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA NIEDZIELĘ MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO, 28.04.2019

W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek uroczystość św. Wojciecha, w środę św. Józefa robotnika, w czwartek św. Atanazego, w piątek MB Królowej Polski, w sobotę św. Floriana.

Dziś Koło Przyjaciół Radia Maryja zaprasza na Mszę Świętą o 17.30 w intencjach Radia Maryja.

W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek godzina święta o 17.00. Piątek przypada w uroczystość MB Królowej Polski. Jesteśmy po spowiedzi wielkanocnej. Dlatego okazja do spowiedzi będzie tak jak zawsze w uroczystości kwadrans przed każdą Mszą Świętą. W sobotę Msze wotywno o 8.00 i 8.30. Chorych odwiedzimy z komunią świętą od 10.00.

Siostry Służebniczki zapraszają na wspólne pielgrzymowanie w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych z Tarnowa do Tuchowa w środę, 1 maja. Wyjazd z parkingu przy kościele o 6.30. Zapisy w zakrystii.

W środę także rozpoczniemy nabożeństwa majowe. Serdecznie zapraszamy w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00.

W piątek nasz odpust parafialny. Msze Święte jak w niedzielę z jednym wyjątkiem – nie będzie Mszy o 12.30. O 11.00 będzie suma odpustowa, której przewodniczył będzie i kazanie wygłosi o. Wincenty Zakrzewski – proboszcz parafii w Mogile. Po sumie procesja eucharystyczna wokół kościoła. Serdecznie prosimy na procesję dzieci do sypania, panów do baldachimu. Na sumę zapraszamy wszystkich parafian.

Stowarzyszenie Krwi Chrystusa zaprasza na Mszę Świętą w 15 rocznicę istnienia i modlitwy w sobotę o 15.30 w kaplicy pojednania.

W przyszłą niedzielę uroczystość pierwszej komunii świętej dzieci z naszej parafii na Mszy Świętej o 11.00. Serdecznie prosimy, aby w przyszłą niedzielę Mszę o 11.00 zostawić rodzinom dzieci komunijnych. Pozostałych parafian zapraszamy na inne Msze Święte. Pierwsza spowiedź dla dzieci będzie w sobotę o 9.00.

Także w niedzielę za tydzień o na Mszy o 8.00 zmiana tajemnic Żywego Różańca.

EWANGELIA NA DZIŚ I NA CAŁY TYDZIEŃ



Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam, gdzie przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Jezus wszedł, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój wam!". A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam". Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuście grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!". Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!". Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż ją do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz mu odpowiedział: "Pan mój i Bóg mój!". Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzawszy; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. (J 20,19-31)

Mówimy, że Tomasz Apostoł był niewierny. Ewangelia jednak nadaje mu inne imię - Didymos. Co ono oznacza? To słowo znaczy „bliźniak”. Nigdzie jednak w Ewangelii nie ma wzmianki, że Tomasz miał brata lub siostrę, a tym bardziej bliźniacze rodzeństwo. Skąd więc ten przydomek? Czyim więc bratem bliźniakiem jest Tomasz Apostoł. Ewangelia zdaje się sugerować, że jest on bliźniakiem dla każdego z nas, którzy często tak jak on nie możemy uwierzyć.

Ks. Jerzy Czerwień

GOŚĆ
NIEDZIELNY

Niezniszczona dusza. Po pożarze katedry Notre Dame w Paryżu. **Znalezieni.** Świadectwa nawróceń ludzi, którzy spotkali Jezusa dziś. **Brylanty ocalone.** Niezwykła historia relikwii bł. Ks. Jerzego Popiełuszki.

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00

Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki)

Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania

Kancelaria parafialna

Dyżur księdza:

poniedziałek – wtorek 16.30-17.45

środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45

sobota 10.00-10.45

Dyżur siostry:

poniedziałek nieczynne

wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00

sobota 09.00-11.00

W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna

Dane kontaktowe

ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl

Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081

Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321